[image: image1.jpg]

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО
РЕШЕНИЕ

8 декабря 2023 года № 13/3

Об утверждении Порядка реализации депутатами Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово права бесплатного проезда

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы
от 25 ноября 2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»,

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:

1. Утвердить Порядок реализации депутатами Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово права бесплатного проезда согласно приложению к настоящему решению

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа

Северное Бутово

А.А. Курбатов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово
от 8 декабря 2023 года № 13/3
Порядок

реализации депутатами Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово права бесплатного проезда

1. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово (далее – депутаты) предоставляется право бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (в том числе автобуса от города Москвы до города Зеленограда и обратно), за исключением такси и маршрутного такси, путем предоставления им транспортной смарт-карты без лимита поездок на 365 дней (далее-смарт-карта).

2. При наличии у депутата права бесплатного проезда по иному основанию, установленному федеральными законами и законами города Москвы, он пользуется правом бесплатного проезда по одному из оснований по своему выбору.

3. В случае наступления у депутата права бесплатного проезда по основанию, указанному в пункте 2 настоящего Порядка, депутат должен письменно уведомить об этом аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово (далее – аппарат) в тридцатидневный срок со дня наступления такого права.

4. При утрате иного права бесплатного проезда на основании письменного уведомления депутатам обеспечивается право бесплатного проезда в соответствии с настоящим Порядком.
5. Депутаты, не использующие право бесплатного проезда, должны письменно уведомить аппарат о своем отказе. По письменному уведомлению депутата право бесплатного проезда возобновляется с 01 числа календарного месяца, следующего за месяцем получения аппаратом соответствующего уведомления.

6. Смарт-карта предоставляется аппаратом каждому депутату под личную подпись.

7. По окончанию срока действия смарт-карты, она сдается депутатом в аппарат.

8. В случае утраты, порчи смарт-карты в течение срока ее действия, новая смарт-карта не выдается.

9. В год проведения муниципальных выборов, срок действия смарт-карт ограничен сроком полномочий депутатов.

10. Финансовое обеспечение реализации депутатами права бесплатного проезда осуществляется аппаратом в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального округа Северное Бутово, на эти цели.